Башkортостан Республикаһы

	Республика Башкортостан

	Башkортостан Республикаһының
Федоровка районы муниципаль районының Динес ауыл советы ауыл биләмәһе Советы

У62к урам, 14, Динес ауылы,
Федоровка районы, Баш?ортостан
Республика3ы, 453282
	[image: ][image: Gerb]

	Совет сельского поселения Денискинский сельсовет муниципального района
Федоровский район Республики Башкортостан
453282, село Денискино,                                       ул. Центральная, 14

7АРАР	      	                                                                                              РЕШЕНИЕ
	«20» февраль  2020 й.
	№ 5/30
	«20» февраля  2020 г.

«Об утверждении Плана Работы Совета сельского поселения Денискинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2020 год»
Заслушав информацию  «О плане  работы Совета сельского поселения Денискинский сельсовет муниципального района Фёдоровский район Республики Башкортостан»  Совет сельского поселения Денискинский   сельсовет муниципального района Федоровский  район  Республики Башкортостан решил:
1. Утвердить  план работы Совета сельского  поселения Денискинский сельсовет муниципального района Фёдоровский район Республики Башкортостан на 2020 год
1. Рекомендовать руководителям учреждений разработать аналогичные мероприятия.
1. Контроль за исполнением плана  работы Совета сельского поселения Денискинский сельсовет муниципального района Фёдоровский район Республики Башкортостан возложить на председателя Совета
  Гаффарова Расима Сайфулловича, депутата от избирательного  округа № 1

       Председатель  Совета
       сельского поселения  Денискинский
       сельсовет  муниципального  района
       Фёдоровский   район
        Республики Башкортостан				Р.С.Гаффаров

                                                                                                Утверждено:
                                                                                                на  Совете сельского
[bookmark: _GoBack]                                                                                                       поселения   от   20.02.2020 г.
Приложение № 1
                                                                                               Глава  СП _______________Р.С.Гаффаров

П   Л   А  Н
работы  Совета сельского поселения Денискинский сельсовет
муниципального района Фёдоровский район
Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва на 2020 год.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Кто вносит
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Вопросы вносимые  на заседание Совета

	1.
	Отчёт о деятельности Администрации сельского поселения Денискинский сельсовет муниципального района Фёдоровский район Республики Башкортостан за 2019 год.
	 март
	Глава Администрации СП
	Глава сельского поселения
Гаффаров Р.С.

	2.
	Отчет о деятельности Совета сельского поселения Денискинский сельсовет муниципального района Фёдоровский район Республики Башкортостан    за 2019 год.
	март
	Глава Администрации СП
	Глава сельского поселения
Гаффаров Р.С

	3.
	О благоустройстве и санитарном содержании территории сельского  поселения Денискинский  сельсовет   муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан
	Февраль-март
	Глава Администрации СП
	Глава сельского поселения
Гаффаров Р.С

	4
	Об организации досуга и обеспечения подростков и молодежи услугами учреждения культуры на территории сельского поселения Денискинский сельсовет
	Апрель - май
	Директоры СДК
	Директоры
СДК

	5
	Об утверждении состава   оргкоми
тета   и плана  мероприятий по проведению в 2020 году Года Эстетики  в  сельском поселении Денискинский сельсовет муниципального района Фёдоровский  район Республики Башкортостан
	февраль
	Глава Администрации СП
	Глава сельского поселения
Гаффаров Р.С

	6
	О наличии несанкционированных мусоросвалок на территории сельского поселения Денискинский сельсовет. Об экологической чистоте СП.
	август
	Глава Администрации СП
	Глава сельского поселения
Гаффаров Р.С

	7
	О деятельности постоянных комиссий
	ноябрь
	Председатель Совета сельского поселения
	Постоянные комиссии

	8
	Об утверждении бюджета сельского поселения Денискинский сельсовет на 2021 год
	ноябрь
	Глава Администрации СП
	Глава сельского поселения
Гаффаров Р.С

2. Координация деятельности постоянных комиссий

	1
	Подготовка заключений комиссий по проектам решений Совета, докладов и содокладов комиссий.
	в соответ. с планом работы

	Председатели  постоянных комиссий

2
	Заслушивание отчетов членов постоянных комиссий  на заседаниях Совета.

	в соответ. с планом работы
	Председатели  постоянных комиссий Совета

	3
	Проведение рейдов, проверок по изучению состояния дел на местах.
	постоянно
	Председатели постоянных  комиссий Совета

	4
	Контроль  за  выполнением  решений Совета, критических  замечаний, предложений  избирателей, депутатов, высказанных  на  заседаниях собраниях, сходах граждан.
	систематически
	Председатели постоянных  комиссий Совета

	5
	Проведение заседаний постоянных комиссий.
	в соответ. с планом работы
	Председатели постоянных  комиссий Совета

3. Вопросы, выносимые на публичные слушания

	1
	Об исполнении бюджета сельского поселения Денискинский сельсовет муниципального района Федоровский  район Республики Башкортостан за 2019 год.
	март
	Глава сельского поселения
Гаффаров Р.С

	2
	О проекте бюджета сельского поселения Денискинский сельсовет муниципального района Федоровский район РБ на 2021 год.

	октябрь
	Глава сельского поселения
Гаффаров Р.С,
специалист

4. Работа депутатов в округах

	1
	Отчеты депутатов перед избирателями
	2 раза в год
	Депутаты

	2
	Организация и проведение приема граждан
	По графику
	Депутаты

	3
	Заслушивание сообщений депутатов о выполнении депутатских обязанностей на заседаниях Совета
	постоянно
	Председатель Совета

5. Контроль и проверка исполнения.

	1
	Контроль и проверка исполнения решений вышестоящих органов и собственных решений Совета и постановлений Президиума, принятых программ
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий Совета

	2
	Контроль выполнения депутатских запросов, замечаний, предложений, высказанных на заседаниях Совета, на встречах депутатов с избирателями
	Систематически
	Председатели постоянных комиссий Совета

	3
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений граждан в Совет сельского поселения Денискинский сельсовет
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий Совета

image1.emf

image2.png